CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto ao

SEMOP em caráter de urgência para instalar um semáforo no cruzamento das ruas

Cerqueira Cesar X Rua Tuiuti - Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA

Moradores e motoristas que passam pelo cruzamento das ruas Cerqueira

Cesar X rua Tuiuti, informam que, neste local, diariamente estão ocorrendo diversos

acidentes de transito, tanto perigoso para motoristas e para os pedestres que por ali

transitam, pois a sinalização local não é suficiente para inibir a redução de

velocidade bem como a parada obrigatória no cruzamento, os motoristas não

respeitam a sinalização de solo.

Ainda, vistoriando o local, veículos ficam estacionados em ambos os lados,

muito próximos da esquina, tambem dificulta a visibilidade daqueles veículos que

fazem a parada obrigatória aguardando para efetuar o cruzamento.

Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 18 de maio de 2021.

Jorge L 	Lepinsk
Ve dor

PROT-CMI 1282/2021
21/05/2021 - 14:46
IND 893/2021

	Page 1